
 
Fusha e Kërkimit Shkencor 
Algoritmet Kriptografikë dhe Aplikimi i tyre në lidhje me Sigurinë në Sisteme të    
Ndryshëm. 

 
Pjesëmarrje në Konferenca Kombëtare dhe Ndërkombëtare 
R.Prodani, M.Kotori, B.Çeliku, E.Pema:  Pjesëmarrje në Konferencën e Tretë 

Ndërkombëtare “Information Systems and Technology Innovation: their application in 

Economy”  Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranës, 8-9 Qershor 2012. 

B. Çeliku, Dh. Beta, E.Pema:  ”Transformimet kryesore në rrjetin SPN”, Konferenca e 

seksionit të shkencave Inxhinierike dhe Teknologjisë së Informacionit,  Takimi  i VΙΙ 

Vjetor Ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca,”Mendimi shkencor gjithëshqiptar në 

pragshekullin e dytë të pavarësisë kombëtare ” Shkup, 29-31 Gusht 2012. 

B.Çeliku:  “Sistemet e Autentifikimit” Konferenca “Kërkimi Shkencor në Zhvillimin 

Rajonal”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, 17 

Nëntor 2012, Korçë, Bord Editorial. 

 

B. Çeliku, R. Prodani:  “The use of Cryptosystems and Encryption Technologies in 

Communication Security” 1
st
 International Conference on “Research and Education-

Challenges Towards the Future” ICRAE 2013 Shkodër, 24-25 May.  

Dh. Beta, B. Çeliku:  “Teknika për parandalimin e sulmeve SQL ndaj bazës së të dhënave 

dhe aplikimeve të tyre” , Konferenca “Ballkani mes Lindjes dhe Perëndimit”, organizuar 

nga Universitetet “Ukshin Hoti”, Prizren Kosovë dhe “Balikesir” dhe “Yalova” Turqi në 

6-8 Qershor 2013. 

 

R.Prodani, S. Stillo, B. Çeliku:   “Modelling and Evaluation of Network Access for 

Southeastern Part of Albania”  International Conference  on Business and 

Economics(ICBE), 2-3 August 2013 Istanbul- Turkey.  

 

B. Çeliku:   “Cryptographic Algorithms in Cloud Systems and Security Issues”,  

Konferenca e seksionit të shkencave Inxhinierike dhe Teknologjisë së Informacionit, 

takimi i dhjetë ndërkombëtar i institutit Alb-Shkenca “Bashkëpunimi mbarëkombëtar në 

funksion të përparimit të mirëkuptimit ndërkombëtar”, 28-29 gusht 2015, Shkup, 

Maqedoni. 

 
Artikuj Shkencorë 
B.Çeliku, E.Pema, Dh. Beta:  “Cryptography, SPN algorithm and a Simulation on S-

Boxes” botuar në përmbledhjen e punimeve në simpoziumin e organizuar nga 

universitetet Epoka dhe Aleksandër Moisiu në Qershor 2-4, ISCIM 2011 Proceedings 

Book p.247 ISBN: 978-9928-4044-8-0. 

 



Dh.Beta, B.Çeliku: “Platforma .NET dhe teknika LINQ në parandalimin e injektimeve 

SQL”, Buletini i Universitetit “Fan S. Noli” Nr. 26, 2013, fq. 269 

 

B. Çeliku, R. Prodani: Konferenca e 1
st
 Nderkombetare “Research and Education-

Challenges Towards the Future” ICRAE 2013 Shkoder, 24-25 Maj me punimin “The use 

of Cryptosystems and Encryption Technologies in Communication Security” botuar 

online në përmbledhjen e punimeve. 

 

B. Çeliku, E.Pema, Dh.Beta: “Didaktika e Shkencave Kompjuterike”,  Simpoziumi 

Shkencor “Didaktika e Shkencave” organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Shkencave Humane, 13 Dhjetor 2013 Korce, Bord Editorial, Proceedings Book, p. 175. 

 
Simpoziume       

 
B.Çeliku, E.Pema, Dh. Beta: Pjesemarrje ne “1

st
 International Symposium on Computing 

in Informatics and Mathematics”, ne Qershor 2-4, ISCIM 2011 organizuar nga 

universitetet Epoka dhe Aleksander Moisiu me punimin “Cryptography, SPN algorithm 

and a Simulation on S-Boxes”. 

B. Çeliku, E.Pema, Dh. Beta: “Didaktika e Shkencave Kompjuterike”,  Simpoziumi 

Shkencor “Didaktika e Shkencave” organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Shkencave Humane, 13 Dhjetor 2013 Korce. 
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